2022年２月 14日

各  位

会 社 名

GFA 株式会社

代表者名 代表取締役 片田 朋希

      （JASDAQ コード番号：8783）

問合せ先 執行役員最高財務責任者 津田 由行

（TEL 03-6432-9140）

助成金の計上及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2022年３月期（2021年４月１日～2022年３月 31日）に助

成金を計上するとともに、最近の業績の動向等を踏まえ、2021年５月 14日に公表した業績予想を下記

のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．助成金の計上

(1)助成金の内容

当社子会社における 2021年 10月から 12月の休業に係る雇用調整助成金、緊急雇用安定助成金

(2)計上金額

2021年 10月から 2021年 12月の計上金額  ５百万円

（2022年３月期第３四半期 累積計上金額 24百万円）

(3)計上理由

休業を実施した期間に対応する収益とすることが妥当であると判断いたしました。

なお、本日開示した「2022年３月期第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」では、上記累計

金額を「雇用調整助成金」として計上しております。

２．時短協力金

（1）時短協力金の内容

 当社子会社における 2021年 10月の営業時間短縮に係る感染拡大防止協力金

（2）計上金額

 2021年 10月から 2021年 12月の計上金額 １百万円

   (2022年３月期第３四半期 累積計上金額 22百万円)

（3）計上理由

 休業および営業時間を短縮した期間に対応する収益とすることが妥当であると判断いたしまし

た。

 なお、本日開示した「2022年３月期第３四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」では、上記金額を

営業外収益の協力金収入として計上しております。

３．2022年３月期通期連結業績予想数値の修正（2021年４月１日～2022年３月 31日）

（単位：百万円、円・銭）

売上高

営業利益

経常利益

親会社株主に

帰属する
当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A) 1,715 31 21 19 1.41

今回修正予想(B) 1,274 △641 △688 △688 △28.12

増減額(B-A) △441 △672 △709 △707

増減率(％) △25.7 － － －

(参考)前期実績

(2021 年３月期)
2,652 △1,464 △1,347 △1,693 △127.93

(注)新株予約権の行使による発行済株式数の増加に伴い、１株当たり当期純利益については、以下の

株数により算出しております。

前回発表予想(A)：14,047,851株

（2021年５月 14日時点の発行済株式数より自己株式 300,449株を除いた株式数）

今回修正予想(B)：24,766,200株

（2022年２月 14日時点の発行済株式数より自己株式 300,449株を除いた株式数）

【修正の理由】

売上高につきましては、ナイトクラブ及びホステル、カフェを営む空間プロデュース事業において

新型コロナウイルス感染症拡大の影響が想定よりも長期化しております。デルタ株及びオミクロン株

の感染拡大による影響で想定を下回っております。

また、不動産投資事業についても新型コロナウイルス感染症拡大の影響で売上の見込み時期に遅れ

が出ていること、ゲーム事業における課金収入が想定を下回っていることなどから、当初の予想から

441百万円下回る見込みです。

営業利益につきましては主にゲーム事業におきまして研究開発費及び広告宣伝費が負担となり、当

初の予想から 672百万円下回る見込みです。

経常利益につきましては 709百万円、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては 707百円、

それぞれ前回予想を下回る見込みです。

 (注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績等は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上